Terça, 19 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 678 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO nº 034/2023 – GAB. ............................................................................................................. 2

Página 1/3

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 678
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

DECRETO

DECRETO nº 034/2023 – GAB.

DECRETO nº 034/2023 – GAB. Estabelece recesso nos

órgãos da Administração Pública Municipal e confere

outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO/MA, EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas, pelo disposto na Lei Orgânica Municipal, e

em conformidade com a Constituição Federal de

1988; CONSIDERANDO o período de festividades

natalinas e de fim de ano; CONSIDERANDO a

necessidade de encerramento das contas do exercício, bem

como o planejamento e estruturação das rotinas de trabalho

para o ano vindouro. DECRETA: Art. 1º Fica estabelecido

Recesso no âmbito do Poder Executivo Municipal, no

período de 26 de dezembro de 2023 a 05 de janeiro de

2024, retornando as atividades normais no dia 08 de janeiro

de 2024 (segunda-feira). Parágrafo único. O disposto no

caput deste artigo não se aplica aos setores e serviços

considerados essenciais, que por sua natureza não possam

ser paralisados ou interrompidos, tais como: serviço público

de saúde, vigilância pública, limpeza pública e Conselho

Tutelar. Art. 2º Excluem-se também do Recesso

Administrativo de Final de Ano, a Assessoria de

Comunicação, Comissão Permanente de Licitação – CPL,

Setor de Contabilidade, Controle Interno, Secretaria

Municipal de Planejamento, Administração e Finanças,

Departamento de Pessoal, Coordenação e Controle e

Procuradoria Geral Municipal juntamente com a Assessoria

Jurídica. Art. 3º. Quando houver necessidade, as secretarias

municipais farão a convocação dos servidores

imprescindíveis ao andamento dos serviços. Art. 4º. Este

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE

DEZEMBRO DE 2023. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: mqd8yiv9tah20231219151219

Página 2/3

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 678
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	DECRETO
	DECRETO nº 034/2023 – GAB.

		2023-12-20T01:00:11+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1